
Zarządzenie
Wojewody Łódzkiego

z dnia 1 grudnia 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się, co 

następuje:

§ 1.W Regulaminie Organizacyjnym Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 164/2024 Wojewody Łódzkiego z dnia 14 

sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi, zmienionego zarządzeniem Nr 200/2024 z dnia 27 

września 2024 r.1, Nr 209/2024 z dnia 16 października 2024 r.2, Nr 273/2024 z dnia 

12 grudnia 2024 r.3 oraz z dnia 2 kwietnia 2025 r.4 wprowadza się następujące 

zmiany:

1) w § 16 w ust. 1 w pkt 3 w lit. e uchyla się tiret czwarte;

2) w § 17 w ust. 1 w pkt 2:

a) w lit. h:

– we wstępie do wyliczenia wyraz „udzielanym” zastępuje się wyrazem 

„udzielonym”,

– w tiret czwarte wyrazy „Prezesa Rady Ministrów” zastępuje się wyrazami 

„ministra właściwego do spraw finansów publicznych”,

1 Zarządzenie Nr 200/2024 Wojewody Łódzkiego z dnia 27 września 2024 r. zmieniające zarządzenie 

w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi.
2 Zarządzenie Nr 209/2024 Wojewody Łódzkiego z dnia 16 października 2024 r. zmieniające 

zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Łodzi.
3 Zarządzenie Nr 273/2024 Wojewody Łódzkiego z dnia 12 grudnia 2024 r. zmieniające zarządzenie w 

sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi.
4 Zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 2 kwietnia 2025 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi.



b) lit. i otrzymuje brzmienie:

„i) prowadzenie spraw z zakresu sprawozdawczości w ramach Funduszu 

Pomocy:

– kontrola merytoryczna i formalno-rachunkowa miesięcznych informacji o 

wysokości niewykorzystanych środków pochodzących z Funduszu 

Pomocy przesyłanych przez jst oraz sporządzanie miesięcznych 

łącznych sprawozdań z realizacji wydatków z Funduszu Pomocy, 

których dysponentem jest Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji,

– sporządzanie bieżących informacji i wyjaśnień w zakresie 

finansowanych lub dofinansowanych z Funduszu Pomocy zadań, na 

wniosek poszczególnych dysponentów Funduszu;”;

3) w § 18:

a) w pkt 1:

– dotychczasowa lit. o otrzymuje oznaczenie lit. p,

– po lit. n dodaje się lit. o w brzmieniu:

„o) ustanawianie, w drodze aktu prawa miejscowego, strefy ochronnej 

terenu zamkniętego,”,

b) w pkt 2:

– w lit. b dodaje się tiret szóste w brzmieniu:

„– strategicznej inwestycji w zakresie potrzeb obronności państwa”,

– lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) prowadzenie postępowań w zakresie wydawania decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowych, lotnisk użytku publicznego, 

strategicznych inwestycji w zakresie potrzeb obronności państwa oraz 

o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowli 

przeciwpowodziowych,”;

4) w § 19 w ust. 1 w pkt 2 w lit. q tiret trzecie otrzymuje brzmienie:

,, – Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej (PS WPR) na lata 2023-

2027 - wyprzedzające finansowanie w zakresie scalania gruntów wraz z 

zagospodarowaniem poscaleniowym,”;

5) w § 21 w pkt 1 w lit. c dodaje się tiret siódme w brzmieniu:

„– o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie potrzeb obronności państwa 

lub kluczowych inwestycji w zakresie potrzeb obronności państwa lub 



bezpieczeństwa publicznego oraz ustanawiania stref ochronnych terenów 

zamkniętych,”;

6) w § 24 w ust. 1:

a) w pkt 1:

– lit. g otrzymuje brzmienie:

„g) realizacja programów rządowych i resortowych, w tym:

– Aktywne Place Zabaw,

– Dzienny Opiekun w Gminie,

– Asystent rodziny,

– rządowy program wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu 

rodzinnych form pieczy zastępczej,

– programów korekcyjno-edukacyjnych i psychologiczno-

terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową,

– dofinansowanie funkcjonowania zespołów interdyscyplinarnych 

powoływanych przez wójta/ burmistrza/prezydenta miasta na 

podstawie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej,”,

– dotychczasowa lit. w otrzymuje oznaczenie lit. y,

– po lit. v dodaje się lit. w-x w brzmieniu:

„w) realizacja zadań związanych z przekazywaniem środków finansowych 

na:

– prowadzenie szkoleń w obszarze przeciwdziałania przemocy 

domowej przez samorząd województwa,

– funkcjonowanie Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla osób 

doznających przemocy domowej w Łodzi,

x) formalna i merytoryczna ocena wniosków o dotacje dla jst w ramach 

programów, o których mowa w lit. g oraz opracowywanie i 

przekazywanie do właściwych rzeczowo ministrów sprawozdań z 

wykorzystania dotacji i środków,”,

b) w pkt 2 w lit. a i b wyrazy ,,promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy” 

zastępuje się wyrazami „rynku pracy i służbach zatrudnienia”,

c) w pkt 3 uchyla się lit. m,

d) w pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) realizacja programów rządowych, w tym:



– Posiłek w szkole i w domu,

– Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami,

– Opieka wytchnieniowa,

– Opieka 75+,

– Korpus wsparcia seniorów,

– Od zależności ku samodzielności,

– Program Rozwoju Rodzinnych Domów Pomocy,

– Mieszkania treningowe i wspomagane,”;

7) w § 25 w ust. 1 w pkt 2:

a) w lit. c wyrazy „wójtów lub burmistrzów (prezydentów miast)” zastępuje się 

wyrazami „wójtów (burmistrzów lub prezydentów miast)”,

b) w lit. h wyraz „zapasowego” zastępuje się wyrazem „rezerwowego”,

c) w lit. r skreśla się wyrazy „przez podległe Wojewodzie jednostki 

organizacyjne w sprawach przygotowań obronnych”,

d) w lit. s wyraz „reklamowania” zastępuje się wyrazem „wyłączenia”,

e) w lit. u wyraz „zapasowym” zastępuje się wyrazem „rezerwowym”;

8) w § 29 w pkt 2 w lit. a w tiret pierwsze otrzymuje brzmienie:

,,- prowadzenie postępowań administracyjnych dotyczących wydawania decyzji 

ustalających poziom potrzeby wsparcia, które mogą być prowadzone 

również w innych lokalizacjach wyznaczonych przez Wojewódzki Zespół,”.

§ 2.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA ŁÓDZKI

Dorota Ryl


		2025-12-01T11:13:17+0000
	Dorota Helena Ryl




